direito com os seguintes proprietários, Osvaldo e Manoel Justiniano Ribeiro, com 25 m de divisa e 
José Pereira de Sousa, com 45 m de divisa, Walter Costa Vale com 15 m de divisa e  Vicente de 
Paula Pessôa com 15 m de divisa.  

Art. 3º Fica o Governo Municipal autorizado a abrir por decreto do orçamento 

vigente, um crédito especial de Cr$ 12.000.000,00 (doze milhões de cruzeiros), para ocorrer as 
despesas da presente Lei. 

Art. 4º Revogadas as disposições em contrário, entrando esta Lei em vigor na data de 

sua publicação.  

Mando, portanto a todas as autoridades a quem o conhecimento desta Lei pertencer,